

قطر ۲۰۲۲

درخشش مارتینلی در شب تاریک ژسوس

برزیل هم شلاق خورد

جام جهانی شگفتی‌ها در قطر در آخرین روز مرحله گروهی‌اش یک شوک دیگر برای هواداران بخصوص برزیلی‌ها به همراه داشت. پیروزی دیرهنگام کامرون برابر برزیل بدون نيمار که آن را به اولین تیم آفریقای در تاریخ تبدیل کرد که برزیل را در جام‌های جهانی شکست داد. برزیل اگرچه صعودش به مرحله بعدی را قبل از این بازی مسجل کرده بود و به همین سبب هم با نیمکت‌نشین‌هایش به میدان رفت، اما باز هم کمتر کسی انتظار امتیاز از دست دادنش برابر کامرون را داشت چه برسد به باختش اما این اتفاق در نتیجه فرصت سوزی‌های پی‌درپی شاگردان تیتو و گلی دیرهنگام از حریف رخ داد. این نتیجه با اینکه باعث تغییر در جایگاه سلسائو نشد اما یک پیام به رقبای تیم تیتو داد: اینکه حتی تیمی مانند برزیل هم از غافلگیر شدن در جام جهانی در امان نیست. بعد از آرژانتین، آلمان، بلژیک، فرانسه، اسپانیا و پرتغال که همگی به رقبایی روی کاغذ کوچکتر از خود باختند، برزیل تنها تیمی بود که می‌توانست بدون شکست مرحله گروهی را به پایان برساند اما برای تیتو مهم‌تر از شکست‌ناپذیر ماندن، سرحال بودن بازیکنانش برای مرحله یک هشتم نهایی بود و به همین دلیل هم به نیمکت‌نشینانش میدان داد اما این تصمیم او برایش گران تمام شد چرا که باخت به کامرون به ۱۷ بازی بدون شکست سلسائو پایان داد و موجی از انتقاد را علیه مرد برزیلی به راه انداخت. گل دقیقه ۹۲ وینسنت ابوبکر دیرتر از آن به ثمر رسید که برزیل فرصتی برای جبران داشته باشد و به این ترتیب اولین باخت طلایی پو شان از فینال کوپا آمریکا سال ۲۰۲۱ رقم خورد.

برزیلی که از صعود مطمئن شده بود و در مرحله بعدی هم باید با کره جنوبی روبرو شود، با تغییر در ترکیب اصلی‌اش به میدان رفت اما در این بازی یکی دیگر از بازیکنانش الکس تلیس را به دلیل مصدومیت از دست داد. در حالی که اکثر ذخیره‌های تیم تیتو ضعیف‌تر از حد انتظارشان بودند، گابریل مارتینلی بازیکن آرسنال ستاره این تیم بود.

یورگن کلوپ سرمربی لیورپول زمانی مارتینلی را «استعداد قرن» نامید و به نظر می‌رسد امسال همان سالی است که همه ما می‌توانیم منظور او را درک کنیم. مهاجم آرسنال یکی از ۹ بازیکنی بود که در ترکیب اصلی تیتو قرار گرفتند. در حالی که برخی بخصوص هم‌تیمی او در آرسنال، گابریل ژسوس برای افزایش شانس بازگشت خود به ترکیب اصلی کار چندانی انجام ندادند، مارتینلی طوری بازی کرد که انگار آمده است خودش را به ترکیب اصلی تیم برای بازی‌های بعدی تحمیل کند. او سه بار دروازه دیویس ایپاسی را تهدید و او را مجبور به واکنش کرد و با اینکه هیچ یک از توپ‌هایش وارد دروازه نشد هرگز ناامید نشد.

با توجه به اینکه وینیسیوس جونیور به‌عنوان گزینه اول تیتو در سمت چپ تثبیت شده است، کار مارتینلی برای بازگشت به ترکیب اصلی بسیار سخت خواهد بود اما اگر در مقطعی از این بخش از میدان گره بخورد، شک تکمیل کننده ستاره آرسنال همان بازیکنی است که به میدان خواهد رفت تا پیش‌بینی کلوپ را به حقیقت تبدیل کند.



جوسکو گواردیول:

آرزویم بازی در رئال مادرید است!

جوسکو گواردیول، مدافع لایبزیس و ستاره جام جهانی با کراسوا، اعتراف کرد که آرزویش بازی در رئال مادرید «بزرگترین باشگاه جهان» است. گواردیول در تابستان امسال نظر باشگاه‌های سراسر اروپا را به خود جلب کرده است و مشتریان زیادی را به دنبال خود کشانده است. جلسی در حال مذاکره با لایبزیس بر سر قراردادی دوگانه برای جذب مدافع میانی در کنار هم‌تیمی‌اش کریستوفر انکونکو است.



مائوریسیو پوچینو

کنایه سنگین به پپ گواردیول!

پوچینو به صحبت‌های منتقدان که عملکرد ضعیف او در اروپا را دلیل اخراج او می‌دانستند واکنش نشان داد و گفت: «اگر من پاری سن ژرمن را به خاطر عدم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا ترک کردم، گواردیولا باید هفت یا هشت بار اخراج می‌شد! اینها واقعیت‌های متفاوتی هستند.» هم پاریس و هم سیتی با وجود هزینه‌های هنگفت هنوز موفق به قهرمانی در این رقابت نشده‌اند!



ادوارد مندی

مشتری از تورین رسید

به گفته توتو اسپورت بیانکونری‌ها روی تابستان آینده تمرکز کرده‌اند تا تیمی تشکیل دهند که توانایی رقابت در تمام تورنمنت‌ها را داشته باشد. این گزارش می‌افزاید که یووه تلاش خواهد کرد تا تابستان آینده «به هر قیمتی» پست دروازه‌بان را تقویت کند. با توجه به اینکه قرارداد مندی در ژوئن ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، ممکن است جلسی پیشنهادی نزدیک به ۲۲ میلیون پوندی را بپذیرد.

انگلیس - سنگال، یک هشتم نهایی جام جهانی جنگ شیرها



تأثیرگذار خط میانی سنگال در بازی با اکوادور دومین کارت زرد خود را گرفت ضمن اینکه شیخ کویاته در نخستین بازی تیم دچار مصدومیت قوزک شد و بعد از آن دیگر تمرین نکرده، نامالیس مندی از لسترستی جایش را گرفته است. در نبود مانه، سار و ایلیمان اندیایه باز هجومی تیم در کناره‌ها را به دوش کشیده‌اند و بولایه دیا، مهاجم سالرنیتانا نفر اول خط حمله است. سنگال در این جام پنج گل زده که پنج نفر آنها را زده‌اند. دو بازیکن جلسی، ادوارد مندی و کولیپالی هم ستاره‌های خط دفاعی تیم هستند که احتمالاً برای بازی با انگلیس دست نخورد.

هافبک سابق بیرمنگام شاید ستاره تیمش، سادیو مانه را در اختیار نداشته باشد اما از زمان انتصابش در سال ۲۰۱۵ تیمی بارو حیه و تاکتیک پذیر ساخته که برای اولین بار در آفریقا به قهرمانی رسید

سنگال: ادوارد مندی؛ سابالی، کولیپالی، دیالو، جیکوبز؛ پیه گوایه، نامالیس مندی، سبیس؛ اندیایه، دیا، سار

نسبت به اروگوئه صعود کردند. سون هم از اولین کسانی بود که پس از پایان بازی احساسات خود را بروز داد و به پهنای صورت اشک شوق می‌ریخت. یکی از کاربران فضای مجازی پس از بازی گفت: «دیدن گریه سون هیونگ مین پس از شکست پرتغال باعث شد من هم گریه کنم. او بازیکن شگفت‌انگیزی است که شایسته موفقیتی بزرگ در عرصه ملی هم هست.» یکی دیگر افزود: «دیدن اشک شوق سون مرا بسیار خوشحال کرد. او لیاقتش را داشت. عجب حس خوبی.»

واکر، فیل فودن، جوردن هندرسون و مارکوس رشفورد اعتماد کرد و پاسخ خوبی گرفت حالا اما باید معمای سختی را حل کند. نه تنها امثال کایران تریپیر، بویکیو ساکا و رحیم استرلینگ مترصد بازگشت به ترکیب اصلی هستند بلکه احتمال تغییر سیستم بازی و دفاع سه نفره نیز وجود دارد.

به هر حال، ستاره بوروسیا دورتموند، جود بلینگهام که با ۱۹ سال و ۱۵۳ روز سن مقابل ولز دومین بازیکن جوان تاریخ انگلیس با سابقه ۲۰ بازی لقب گرفت، مثلث خط میانی را در کنار دکلان رایس و هندرسون تشکیل می‌دهند. کالوین فلیپیس و جیمز مدیسون هم با آمادگی ایده‌آل فاصله دارند. کاپیتان هری کین، برنده کفش طلای جام جهانی قبل هنوز پایش به گل باز نشده اما همچنان رهبری خط حمله را بر عهده دارد.

ترکیب احتمالی
انگلیس: پیکفورد؛ واکر، استونز، مگوایر، شاو؛ رایس، هندرسون، بلینگهام؛ رشفورد، کین، فودن

سنگال نه تنها شاخص‌ترین چهره خود، سادیو مانه را در اختیار ندارد بلکه باید با نبود ادریس گوایه بازیکن اورتون هم کنار بیاید. بازیکن فوق‌العاده سختکوش و

آلیوسیس، مربی سنگال در کنار خود، الحاجی دیوف، دیگر ستاره تیم در جام جهانی شگفت‌انگیز ۲۰۰۲ که تا یک چهارم‌نهایی پیش رفتند، را دارد و این دو می‌خواهند حماسه ۲۰ سال قبل را دوباره در آسیا تکرار کنند.

هافبک سابق بیرمنگام شاید ستاره تیمش، سادیو مانه را در اختیار نداشته باشد اما از زمان انتصابش در سال ۲۰۱۵ تیمی بارو حیه و تاکتیک پذیر ساخته که برای اولین بار در آفریقا به قهرمانی رسید. تیم‌های آفریقایی در ۹ بازی حذفی جام جهانی مقابل اروپایی‌ها هشت باخت داشتند- تنها استثنا پیروزی سنگال مقابل سوئد است- اما اگر کار به ضربات پنالتی بکشد، شیرهای ترانگا برتری روحی فوق‌العاده‌ای نسبت به انگلیس پیدا می‌کنند که خاطرات دردناکی از این ضربات دارد. برنده این بازی در یک چهارم‌نهایی به مصاف برنده بازی فرانسه و لهستان می‌رود.

اخبار تیمی
ساونت گیت مقابل ولز به کایل

رسید و در پیروزی سال گذشته در خانه فینالیست شد بنابراین امید زیادی دارد که به نخستین قهرمانی جهان بعد از سال ۱۹۶۶ برسد. انگلیس در حالی در الخور با سنگال روبرو می‌شود که در ۲۰ بازی‌اش با تیم‌های آفریقایی نباخته و شانس بیشتری برای پیروزی در این بازی دارد. انگلیس البته در سال ۲۰۲۲ و قبل از جام جهانی نتایج خوبی نگرفت و از لیگ A ملت‌های اروپا سقوط کرد اما روی فرم آمدن دو بازیکن منچستریونایتد، رشفورد و هری مگوایر نقش پررنگی در این موفقیت داشته است.

سنگال هم روحیه خوبی دارد و به‌عنوان قهرمان آفریقا به جام جهانی آمده، این تیم مسیر مرحله گروهی را هم خوب طی کرده و برای دومین بار در تاریخ خود به مرحله حذفی جام جهانی رسیده اما در دیدار تعیین‌کننده آخر مرحله گروهی مقابل اکوادور، مدیون کاپیتان خود کالیدو کولیپالی هستند که در دقیقه ۷۰ گل پیروزی را زد بعد از آنکه پنالتی نیمه اول اسماعیل سار بازی را به تساوی کشانده بود.

انگلیس و سنگال امشب در ورزشگاه البیت برای نخستین بار در تاریخ خود به مصاف یکدیگر می‌روند و می‌خواهند جزو هشت تیم برتر جام جهانی ۲۰۲۲ باشند. سه شیر با پیروزی ۳ بر صفر مقابل ولز صدرنشین گروه B شدند و شیرهای ترانگا با درخشش کاپیتان خود به‌عنوان تیم دوم گروه A به این مرحله رسیدند.

انگلیس بعد از نمایش ضعیف مقابل آمریکا، در نیمه دوم بازی با تیم همسایه ولز هم صدرنشین خود را تثبیت کرد و هم دوباره چهره یک مدعی را گرفت. مارکوس رشفورد و فیل فودن ظرف ۹۸ ثانیه دو گل زدند و رشفورد که یکی از سه گل‌های جام است، با زدن گل آخر تیم ملی کشورش را در جام جهانی سدگله کرد. انگلیس دوباره شبیه تیمی شد که ایران را ۶ بر ۲ شکست داد و با این استعداد هجومی می‌تواند به موفقیت‌های اخیرش در تورنمنت‌های بزرگ ادامه دهد.

این تیم با گرت ساوت‌گیت در جام جهانی گذشته به نیمه‌نهایی

ساونت گیت مقابل ولز به کایل

سون هئونگ مین برای هواداران فوتبال کره چیزی مانند یک بت بود و با کاری که برای صعود این تیم به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ انجام داد، جایگاهش را حتی از این هم فراتر برد.

اگر بگوییم که او در پیروزی ۲ بر یک کره‌ای‌ها مقابل پرتغال در آخرین شب مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ بزرگ‌ترین نقش را ایفا کرد، بیراه نبوده است. با پاسی که یادآور پاس‌های ویرانگر زاوی هرناندس و آندرس اینیستا بود، ستاره تاتهام طوری زمینه‌ساز گل برتری تیمش



سوزه

حمایت تمام عیار کره‌ای‌ها از فوق ستاره تیمشان ویرانگری احساسی به نام سون

